2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е

(____ сессия ___ созыва)
	от ___________________
	 № ______

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 25 декабря 2008 года № 495

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с подпунктом 18 пункта 2 статьи 26 Устава городского округа Анадырь и в целях дополнения нормативного правового акта отдельными положениями, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 25 декабря 2008 года № 495  «Об утверждении Порядка формирования, учета и управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Анадырь» следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок формирования, учета и управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Анадырь» следующие изменения:

1.1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий порядок формирования, учета и управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную Казну городского округа Анадырь (далее - Порядок), разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственным внебюджетным фондам, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года № 157н, Уставом городского округа Анадырь, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, утвержденным  Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 25 декабря 2008 года № 496, Положением об Управлением  финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь, утвержденным Постановлением  Администрации муниципального образования город Анадырь от 26 марта 2014 года № 154.»;

1.1.2. В подпункте 2) пункта 3.1. Порядка слова «- жилые помещения и отдельные комнаты в них» заменить словами «-квартиры. жилые помещения и отдельные комнаты в них»;

1.1.3. Пункт 4.4. Порядка изложить в следующе редакции:

«Ведение Реестра осуществляется в соответствии с Приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» Положением об учете муниципального имущества городского округа Анадырь, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 10 апреля 2015 года № 173.»;

1.1.4. В пункте 6.5. Порядка  после слов «на их эксплуатацию и обслуживание.» добавить слова «, в том числе иных договоров, не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию газетном издании «Крайний Север» и на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru и вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Тюнягина Ю.И.).
	Глава городского округа

_________________ И.В. Давиденко
	Председатель Совета депутатов

__________________В.А. Тюхтий

г. Анадырь

______________ 2016 года

№ _____
Подготовил:

В.А. Иванова

Согласовано:

Ю.И. Тюнягина

А.Н. Мартьянова

Н.С. Сапач

Дело – 3, ФИНО – 3 / всего 6 экз.